Lutheraner, wie Kahnis einmal bemerkte, an der Bestimmung der Kirche Art. VII der Augsburgischen Konfession sich die Zähne zerbissen, ohne sich einigen zu können."

¹⁷⁹ *De Controversiis Christianae Fidei*, III, 2 (*Opera Omnia* [Neapoli, 1856], II, 75): "Nostra autem sententia est Ecclesiam unam tantum esse, non duas, et illam unam et veram esse coetum hominum ejusdem Christianae fidei professione, et eorundem sacramentorum communione colligatum, sub regimine legitimorum pastorum, ac praecipue unius Christi in terris vicarii, romani pontificis." The words just quoted have become a prevalent definition of the Church.

¹⁸⁰ *Ibid.*, p. 95, 91.

spiritual life, in St. Robert's works it takes on rather a corporeal and visible nature denoting proper collocation, subjection of parts, co-operation, and harmony.¹⁸¹

The doctrine of St. Robert Bellarmine which directly interests us here is contained in the following pregnant passage:

Notandum autem est ex Augustino in breviculo collationis, collat. 3, ecclesiam esse corpus vivum, in quo est anima et corpus, et quidem anima sunt interna dona Spiritus sancti, fides, spes, caritas, etc. Corpus sunt externa professio fidei et communicatio sacramentorum. Ex quo fit, ut quidam sint de anima et corpore Ecclesiae, et proinde uniti Christo capiti interius et exterius; et tales sunt perfectissime de ecclesia; sunt enim quasi membra viva in corpore quamvis etiam inter istos aliqui magis, aliqui minus vitam participant, et aliqui etiam solum initium vitae habeant, et quasi sensum, sed non motum, ut qui habent solam fidem sine caritate. Rursum aliqui sunt de anima et non de corpore, ut catechumeni, vel excommunicati, si fidem et caritatem habeant, quod fieri potest. Denique aliqui sunt de corpore, et non de anima, ut qui nullam habent internam virtutem, et tamen spe aut timore aliquo temporali profitentur fidem, et in sacramentis communicant sub regimine pastorum, et tales sunt sicut capilli aut ungues, aut mali humores in corpore humano.¹⁸²

As the introductory words of this passage intimate, the whole doctrine therein contained is purported to be that of St. Augustine and is supposed to be digested from his work, *Breviculus Collationis cum Donatistis*.¹⁸³ Neither the wording, however, nor the doctrine in its entirety as proposed by the Cardinal can be found in the *Breviculus Collationis* nor can it be attributed to St. Augustine as a reconstruction of his teaching even if his other works are taken into consideration. Some of the contents of this citation, words as well as doctrine, are strongly reminiscent of the African Bishop's writings, yet some salient